АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07» августа 2023 г. ст. Ольгинская №240

О внесении изменений в постановление №187 от
14.09.2018 г «Об утверждении муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения
«Комплексное благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского сельского
поселения от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»,
постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения от 10.08.2018 № 151
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Ольгинского сельского
поселения «Комплексное благоустройство территории Ольгинского сельского поселения»
согласно приложению.

следующие изменения:
1) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «Развитие и содержание уличного освещения» изложить в следующей

редакции:

Подпрограмма 1. «Развитие и содержание уличного освещения».

Паспорт
подпрограммы 1. «Развитие и содержание уличного освещения».

Наименование подпрограммы — ■ Подпрограмма 1. «Развитие и содержание уличного
освещения» (далее - «подпрограмма»)

Ответственный исполнитель
подпрограммы

— Администрация Ольгинского сельского поселения (Сектор
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

Соисполнители подпрограммы — отсутствуют

Участники подпрограммы — Администрация Ольгинского сельского поселения

Программно-целевые
инструменты подпрограммы

— отсутствуют

Цели подпрограммы — Содержание сетей уличного освещения
Задачи подпрограммы — Увеличение уровня содержания сетей уличного освещения
Целевые показатели
подпрограммы

— Количество действующих светильников к общему
количеству светильников.

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

— 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

— за счет средств бюджета Ольгинского сельского поселения
Аксайского района -
42 420,1 R „тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году ~J 2 138,2 тыс. рублей;
в 2020 году . .оп _ „7 4 489,5 тыс. рублей;
в 2021 году ____ г „7 5723,6 тыс. рублей;
в 2022 году г,,, л к „7 6 335,0 тыс. рублей;
в 2023 году . „7 4 963,3 тыс. рублей;
в 2024 году , о с- „7 3 633,8 тыс. рублей;
в 2025 году , - с- „7 3 779,2 тыс. рублей;
в 2026 году ,„7 2 771,5 тыс. рублей;
в 2027 году , л „7 2 771,5 тыс. рублей;
в 2028 году « „7 2 771,5 тыс. рублей;
в 2029 году ' „7 2 771,5 тыс. рублей;
в 2030 году _ „7 2 771,5 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

— Доведение до нормативного уровня освещенности улиц.

Приложение к постановлению от 14.09.2018 г. № 187 «Об утверждении
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное
благоустройство территории Ольгинского сельского поселения» изложить в следующей
редакции:

Приложение
к муниципальной программе

«Комплексное благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения»

Расходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы

статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципал

ьная
программа

Комплексное благоустройство
территории Ольгинского

сельского поселения

Администрация
Ольгинского

сельского поселения

2315,
4

5 243,8 12 419,4 12 897,5 10 463,4 8 495,
3

7 087,
2

1 906,
3

1 906
,3

1 906
3

1 906
3

1 906,3

Подпрограм
ма 1

«Развитие и содержание
уличного освещения»

Администрация
Ольгинского

сельского поселения

2 138,
2

4 489,5 5 723,6 6 335,0 4 963,3 3 589,
2

3 264,
2

Подпрограм
ма 2

«Озеленение и благоустройство» Администрация
Ольгинского

сельского поселения

159,8 534,1 5 064,5 3 323,3 2 195,8 2 109,
9

1 576,
4

Подпрограм
ма 3

«Благоустройство
муниципальных кладбищ»

Администрация
Ольгинского

сельского поселения

17,4 216,4 317,3 2 629,2 1 940,5 1 404,
4

1 438,
6

Подпрограм
ма 4

«Содействие занятости
населения»

Администрация
Ольгинского

сельского поселения;

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм
ма 5

«Содержание, уборка
территории улиц, площадей,

тротуаров и внутрипоселковых
проездов»

Администрация
Ольгинского

сельского поселения

0,0 200,0 600,0 800,0 763,8 767,8 808,0

Подпрограм
ма 6

«Обустройство детских игровых
комплексов»

Администрация
Ольгинского

сельского поселения

0,0 3,8 714,0 610,0 600,0 624,0 0,0

2 .Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального размещению
на сайте Администрации Ольгинского сельского поселения.

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Ольгинского сельского поселения 10.В.Реброву.

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселения

А.Г.Харсиев